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FROSTBUSTER F501 ME RIMORKIO: MODELI MË I MIRË

Gjatë 15 viteve të fundit, Frostbuster është dëshmuar të jetë shumë efektiv dhe shumë i besueshëm.
F501 është tashmë gjenerata e tretë e Frostbuster. Është makina më e fuqishme. Përmirësimet më të
rëndësishme, krahasuar me gjeneratën e mëparshme (F401), janë:

Djegësi i ri me puls me kontrollues djegësie dhe sensor jonizimi, që e bën atë djegësin më të
sigurt të përdorur në bujqësi.
F501 mund të mbajë 8 ose 10 shishe gazi, kështu që ka një autonomi më të madhe, deri në 10
orë. Tashmë e disponueshme edhe me kazan 340 kg.
Djegësi ndizet automatikisht, në varësi të RPM-së së ventilatorit: nëse tejkalohet një nivel i
caktuar shpejtësie (RPM i ventilatorit), djegësi do të fillojë automatikisht. Kur shpejtësia bie
përsëri nën këtë nivel, djegësi do të fiket.
Kambio me tufë tejkaluese.
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Temperatura mund të rregullohet nga paneli i kontrollit në kabinën e traktorit (opsion).

F501 mund të pajiset edhe me një kazan që mund të mbajë 340 kg gaz.
Avantazhet:

Zëvendësimi i një kontenieri të zbrazët me një kontenieri të mbushur zgjat vetëm 5 minuta.
Nuk ka humbje të gazit të papërdorur.
Çmimi për kg gaz është shumë më i lirë se gazi në shishe.
Është shumë më e lehtë dhe më e shpejtë të zëvendësosh një kontenier, se të zëvendësosh 8
ose 10 shishe gazi.
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